INDICAÇÃO Nº 504/2025

                                                                                   Divinópolis, 03 de Fevereiro de 2025

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando:

 Solicitação de Asfaltamento - Avenida do Trabalho (Entre Jesus Jota e Bom Sucesso,
Bairro Interlagos)

O referido trecho encontra-se em condições precárias de tráfego, o que tem causado transtornos
para motoristas, pedestres e demais moradores da região. A falta de pavimentação adequada tem
dificultado a mobilidade local, além de gerar riscos de acidentes e prejuízos à saúde pública, com a
constante poeira e lama nos dias de chuva.

Entendemos a importância de melhorias na infraestrutura urbana para o bem-estar de toda a
comunidade e, por isso, solicitamos com urgência a execução do serviço de asfaltamento nesta área.

Agradecemos pela atenção e ficamos à disposição para fornecer mais informações ou contribuir
com o que for necessário para o andamento desta solicitação.

Atenciosamente,

                                                    HILTON DE AGUIAR

            Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 03/02/2025 às 14:12:03

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

MX7        1WK        DO3        4K6

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/MX7-1WK-DO3-4K6

		2025-02-03T14:12:03-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas